
UCHWAŁA NR XXIII/223/03 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 10 września 2003 r. 

w sprawie zasad na podstawie których przysługują Radnym Miasta Krakowa diety  
za udział w pracach Rady Miasta Krakowa i jej organów. 

Na podstawie art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
/tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, zm.: Dz. U. z 2002 r. Nr 23 poz. 
220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984 i  Nr 214 poz. 1806, z 2003 r.  Nr 80, poz. 717/  
Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

§ 1. 
Radnym Miasta Krakowa zwanymi dalej radnymi przysługuje dieta, stanowiąca 

pokrycie kosztów związanych z wykonywaniem mandatu. 

§ 2. 

1. Radny otrzymuje zryczałtowaną, miesięczną dietę ustalaną proporcjonalnie 
do uczestnictwa w pracach Rady Miasta i jej stałych komisji, pełnionej funkcji 
i kwoty bazowej na podstawie list obecności według następującego wzoru: 

                 Os        i=5           Ok   

 D = ( S x     +  Σ Ki  x     +   F +  R )  x  KB 
                 Ns        i=1            Nk 
gdzie:               

D – kwota diety do wypłaty, 
S – współczynnik dotyczący sesji : S = 0,8 
Os – liczba obecności radnego na sesjach w danym miesiącu obliczeniowym, 
Ns – liczba wszystkich sprawdzeń obecności na sesjach w danym miesiącu 

obliczeniowym, 
ΣK – współczynnik dotyczący komisji : ΣK = 0,3 (za każdą komisję), 
i – liczba komisji, 
Ok – liczba obecności radnego na posiedzeniach wszystkich komisji stałych, 

których jest członkiem w danym miesiącu obliczeniowym, 
Nk – liczba wszystkich sprawdzeń obecności  na posiedzeniach komisji stałych, 

których radny jest członkiem w danym miesiącu obliczeniowym, 
F – stały dodatek funkcyjny, 
R – dodatek za udział w pracach zespołów Komisji Rewizyjnej : R = 0,05 (za 

każde posiedzenie), 
KB – kwota bazowa określana w ustawie budżetowej na dany rok dla osób 

zajmujących kierownicze stanowiska państwowe. 

2. Ustala się następujące wartości stałego dodatku funkcyjnego F : 
1/  Wiceprzewodniczący Komisji : F = 0,06 



-  2  - 

2/  Przewodniczący Komisji :  F = 0,08 

3. W przypadku łączenia dwóch lub więcej funkcji radnemu przysługuje jeden wyższy 
dodatek funkcyjny. 

4. Jeżeli w danym miesiącu obliczeniowym nastąpiła zmiana pełnionej funkcji 
przyjmuje się niższą wartość dodatku funkcyjnego. 

5. Wysokość naliczonej diety nie może przekraczać 1,5 kwoty bazowej.  

§ 3. 
Jeżeli w czasie posiedzenia Rady lub komisji radny wykonuje obowiązki 

powierzone przez Radę lub Przewodniczącego Rady przysługuje mu dieta jak za udział 
w posiedzeniu. 

§ 4. 
Przewodniczący Rady otrzymuje dietę w wysokości 1,5 kwoty bazowej, 

niezależnie od obecności na sesjach i posiedzeniach komisji. 

§ 5. 

1. Wiceprzewodniczący Rady otrzymuje dietę w wysokości 1,4 kwoty bazowej, 
niezależnie od obecności na sesjach. 

2. Wiceprzewodniczący Rady biorący udział w pracach komisji otrzymuje dodatek 
w wysokości 0,1 kwoty bazowej. 

§ 6. 
Radni biorący udział w pracach Komisji Inwentaryzacyjnej, działającej 

na podstawie art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 10 maja 1990 r. „Przepisy wprowadzające 
ustawę o samorządzie terytorialnym i ustawę o pracownikach samorządowych” /Dz. U. 
z 1990 r. Nr 32 poz. 191 ze zm./ otrzymują dietę jak za udział w posiedzeniach komisji 
stałych Rady. 

§ 7. 
Dieta określona w niniejszej uchwale obejmuje zwrot kosztów przejazdów 

wyłącznie w granicach Miasta Krakowa środkami komunikacji zbiorowej lub własnymi 
środkami lokomocji. 

§ 8. 

1. Radni otrzymują dietę w wysokości ustalonej zgodnie z  § 2 za miesiąc, w którym 
odbyły się pierwsze i ostatnie posiedzenia Rady Miasta, podczas których 
wykonywali mandat radnego, również wówczas gdy początek kadencji nie nastąpił 
pierwszego a koniec kadencji ostatniego dnia miesiąca. 

2. Wypłata diet następuje z dołu do dziesiątego dnia każdego miesiąca. 



-  3  - 

§ 9. 
W uchwale Nr VII/63/03 Rady Miasta Krakowa z dnia 26 lutego 2003 r. 

w sprawie powołania Komisji Inwentaryzacyjnej § 4 otrzymuje brzmienie : 
„§ 4.   

Za pracę w Komisji Inwentaryzacyjnej członkowie Komisji z wyłączeniem 
pracowników Urzędu Miasta Krakowa otrzymują wynagrodzenie na zasadach, które 
określi Prezydent Miasta Krakowa. Udział radnych w pracach Komisji 
Inwentaryzacyjnej uwzględniany jest przy obliczaniu diety na zasadach określonych 
w uchwale w sprawie zasad na podstawie których przysługują Radnym Miasta Krakowa 
diety  za udział w pracach Rady Miasta Krakowa i jej organów”. 

§ 10. 
Tracą moc: 

1/ uchwała Nr XVIII/200/95 Rady Miasta Krakowa z dnia 26 kwietnia 1995 r. 
w sprawie zasad, na podstawie których przysługują Radnym Miasta Krakowa 
i członkom Komisji spoza Rady diety za udział w pracach oraz zwrot kosztów 
podróży służbowych. 

2/ uchwała Nr XXVI/259/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 19 lipca 1995 r. zmieniająca 
uchwałę Nr XVIII/200/95 Rady Miasta Krakowa z dnia 26 kwietnia 1995 r. 
w sprawie zasad, na podstawie których przysługują Radnym Miasta Krakowa 
i członkom Komisji spoza Rady diety za udział w pracach oraz zwrot kosztów 
podróży służbowych. 

3/ uchwała Nr LXIV/643/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 20 listopada 1996 r. 
zmieniająca uchwałę Nr XVIII/200/95 Rady Miasta Krakowa z dnia 26 kwietnia 
1995 r. w sprawie zasad, na podstawie których przysługują Radnym Miasta Krakowa 
i członkom Komisji spoza Rady diety za udział w pracach oraz zwrot kosztów 
podróży służbowych. 

§ 11. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2003 r. 

Wiceprzewodniczący Rady 

Andrzej WYSOCKI 


